
当ヘッドラインニュースをもちまして、新年のご挨拶とさせていただきます。

株
式
会
社 

松
永
建
設  

代
表
取
締
役
社
長  

松
永
大
祐

おかげ様で第55期を迎えました。
「ONE FOR ALL, ALL FOR ONE」で、
挑戦する年にして参ります。

2018

本
年
も
何
卒

よ
ろ
し
く
お
願
い
申
し
上
げ
ま
す
。

「
感
動
」
を
創
造
す
る

建
設
会
社
と
し
て

社
員
一
同
、

全
力
で
邁
進
し
て
参
り
ま
す
！

明
け
ま
し
て

お
め
で
と
う

ご
ざ
い
ま
す
。

明
け
ま
し
て

お
め
で
と
う

ご
ざ
い
ま
す
。

発行元：株式会社 松永建設
発行人：松永大祐
〒339-0043
埼玉県さいたま市岩槻区城南五丁目6番6号
TEL：048-798-1751（代）
TEL：0120-980-633（フリーダイヤル）
FAX：048-798-0075

【HPアドレス】http://www.matsunaga.gr.jp

2018 Vol.33
大切な皆様に松永建設からお贈りするニューイヤーペーパー



▲▶品質向上のための組織および意識改革
や、価値の連鎖、安全管理などが大きなポ
イントとなった経営方針プレゼン。最後には
社員全員で勝どきを上げて締めくくりました

　北葛飾郡杉戸町に新しく開発中の産業団地の整備工事におい

て、上の通り、去る11月に弊社は埼玉県企業局から表彰を頂

戴する栄誉に浴しました。詳細は次号にてお知らせいたします。

　お打ち合わせ等でご不便を

おかけしておりましたが、弊

社本社ビルが改装により、清

潔感にあふれ、シックなエン

トランスに生まれ変わりまし

た。皆様のお越しをお待ちし

ております。

　去る 10 月 28 日、第 55 期となる新

たな一年へ向けて、松永建設グループの全

社員が集い経営計画コンベンションを開催

しました。お陰さまで、前期は目標数値を

達成することができ、着実に成長を重ねて

おります。その堅調を維持しながら、さら

なる発展を目指し、全社員一丸となるため

の決起大会が当コンベンションです。

　当日は、松永大祐社長より第55期にお

ける経営方針が示達され、今期スローガン

の発表と解説、各部門長からの第55期に

向けての決意表明がなされました。

　上記の挨拶にもありましたように、第

55期の目指すところは、「さらなる高品

質へ向けたものづくりの原点回帰」。お客

様にご満足いただける高いレベルでの品質

基準の策定と、部門横断的

にチェック機能を働かせる

ための体制づくり、そして、

その実現のための「人財育

成」へ向けて、全社員で意

思統一を図りました。どう

ぞ、第55期も松永建設に

ご期待ください。

「ご満足いただける、さらなる高品質へ」
ものづくり会社としての原点回帰——
本年もお客様に「感動」をご提供できる建設会社として
邁進して参ります！

第 55 期・経営計画
コンベンションを開催しました！

埼玉県企業局より
優秀施工業者表彰を受賞

本社社屋エントランスを
新装

松永大祐
株式会社 松永建設　代表取締役社長

〜 強みを活かせ！　俺たちの価値連鎖で感動を創造せよ！ 〜

ONE FOR ALL, ALL FOR ONE
感動創造建設会社としてのものづくりの原点回帰

第55期松永建設グループスローガン

　新年明けましておめでとうございます。旧年中は
格別のお引き立てを賜り、心より御礼を申し上げま
す。こうして新たな年を迎えられましたのも、ひと
えに皆様方のご厚情によるものと、改めて身の引き
締まる思いでおります。

　昨年は酉年、「商売繁盛・収穫の年」ともなぞら
えられ、事実、景気動向指数は「いざなぎ景気」を
超えて戦後二番目の景気拡大を果たしました。弊社
も皆様方のおかげで成長させていただいた一年とな
りました。戌年である今年は、嗅覚や聴覚の優れた
犬のように時流を嗅ぎ分け、お客様や時代のニーズ
をしっかり聴き分け、一層成長できる年にしたいと
考えております。

　そうした折り、昨年 11 月に弊社は節目の第 55
期に突入し、これからの未来をどのような企業とし
て在るべきかを改めて考える折節となりました。
　導き出した回答は、「ものづくり会社としての原点
回帰」。お客様にご満足いただけるより一層の高品
質体制に、工事のみならず、全社的に取り組んで参
ります。具体的には、営業部門であれば、お客様の
ニーズや事業内容を汲み取ってベストな提案をする
営業品質の向上を、そして設計の品質も、工事の品
質も、メンテナンスにおける品質をも含めて、もの

づくり企業としての品質のあるべき姿へと原点回帰
し、そのための不断の努力と向上を図って参ります。

　それこそがお客様から信頼を勝ち得るベースとな
り、また、お客様に感動をご提供できることにもつ
ながって参ります。さらに企画設計から施工、アフ
ターメンテナンス、松永都市開発による不動産賃貸
管理まで、一気通貫で臨む弊社の体制は、お客様の
事業にとって、長きにわたりその価値を連鎖させる
ことになると信じております。

　このゴールへ向けて、弊社は第 55 期において
下記をスローガンに掲げました。「ONE FOR ALL, 
ALL FOR ONE」——ラグビーの合言葉としておな
じみの「一人はチームのために、チームは一つの大
きな目的のために」という想いで第 55 期に挑みま
す。各々が役割を全うし、自分の強みを発揮すると

ともに、会社全体がチームとしてしっかりと機能す
ることで、私たちのゴール＝感動創造へと突き進ん
で参ります。

　最後になりますが、皆様の益々のご隆盛とご健勝
を祈念申し上げ、新年のご挨拶とさせていただきま
す。今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますよう、何卒
宜しくお願い申し上げます。

January 2018




